ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРМСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

08.02.2023 г. м5з
г.Жирновск

О проведении муниципальЕого методического объединения для
педагогов ДОУ <Развитие речи детей дошкольного возраста)

В соответствии с rrпаном работы отдела по образованию
администрации Жирновского муницип€}льного района и В соответствии с
планом работы отдела по образованию Жирновского муниципzuIьного

района Волгоградской области на 2Ф2-2023 учебный год, в целях
повышения уровня профессионального мастерства педагогов
дошкольных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 февраля 202З r, в 10:00 семинар <Развитие речи детей
дошкольного возраста> на базе ДОУ МДС Nч8 <Семицветик> г.

Жирновска, по адресу: ул. Леснм, д. 9.

2. Утвердить программу муниципального семинара (Приложение
льl).

3. Заведующим дошкольных образовательных организаций
организовать посещение муниципального семинара.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ
<I_|eHTp сопровождения образовательных организаций>>

администрации Жирновского муниципального района С.В.
Кузьмичёву.

Начальник отдела по образованию с/ о.В.олейникова

Приложение Nч1

от 08.02.2023г. Ns 53

ПРОГРАММА

муниципыIьilого методического объедиItения для педагогов ДОУ

(Развитие речи детей дошкольного возрастФ),

1. Приветствие участников семинара IIачшIьЕик отдела по

образованию о.в. Олейникова' заведующий доУ мдС Ns8

uСЪr"цu"""*о г, Жирновска Сергеева С,В,

создание

доу мдс2.Доклад Еа тему "Методы речевого развития детеи,

i,i;;;;*rх условий для речевого развития", воспитатель

;;;;a;rrч"етик> г, Жирновска Метелина О,В,

3.нод во 2 младшей группе "Запасливый хомяк", воспитатель ,Ц,оУ

МЩС Ne8 пС""цu","*о ,, Ж"р"о"о5u Федосеева Н,С,, музыкальный

руководитель доу мдС Ns8 <Семицветик)) г, Жирновска Воронкива

Е.д.

4.нод в старшей группе "Знакомство со звуками tд] ш"]

доу мдС Ns8 (семицветик)) г, Жирновска Федулова Л,И,

{ п^,.п2п на темy "требования к качеству речи педагога
J'Д+vrvr.Н

оль ДОУ МДС Nq8 (Семицветик>
учреждения", воспитат(

Рейrl Е.А.

6.Рефлексия, подведеЕие итогов,

, воспитатель

дошкольного
г. Жирповска